
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 40 DEL 22 LUGLIO 2010   
                                   
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO AD ACQUE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVA 

RETE FOGNARIA PER ACQUE NERE IN VIA PREVA. 
 
 
          L’anno duemiladieci addì ventidue del mese di luglio alle ore 23,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE PRESENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO AD ACQUE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVA 
RETE FOGNARIA PER ACQUE NERE IN VIA PREVA. 

 
 
 
                       
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio Tecnico, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  22/7/2010 

     Il  Responsabile del Servizio  
                           f.to (arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  22/7/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    f.to (Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
 

• che la Via Preva è (parzialmente) priva di condotta fognaria per acque nere, funzionale alle 
necessità di smaltimento di abitazioni, già assentite dal punto di vista edilizio-urbanistico e 
in parte anche realizzate; 

• che Acque spa, subentrata nella gestione ordinaria e straordinaria del ciclo delle acque 
dall’anno 2007,  in epoca successiva al rilascio del titolo edilizio abilitativo da parte del 
Comune, a tal fine contattata e sollecitata dall’Amministrazione comunale ha elaborato un 
progetto preliminare per la realizzazione della nuova asta fognaria di completamento in Via 
Preva, per una spesa prevista di euro 20.000,00  in vista dell’allaccio delle abitazioni 
frontisanti la Via Preva; 

• che il tratto di fognatura in questione servirà altresì da collegamento al collettore fognario 
che porta le acque luride al depuratore; 

• che tali abitazioni hanno a suo tempo regolarmente versato gli OO.UU., hanno il 
diritto/dovere di essere allacciate e, d’altro canto, l’Autorità sanitaria locale (il Sindaco) non 
può che favorirne la legittima aspirazione; 

 
RITENUTO per quanto fin qui argomentato, di contribuire nella realizzazione della condotta 
limitatamente ad euro 4.000,00, giusto impegno informale assunto con propria nota prot.1887 del 
31.5.2010; 
 
DATO ATTO  che è stata adottata variazione di bilancio necessaria allo scopo; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49, comma 2, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di richiamare la superiore narrativa quale pare integrante del presente dispositivo. 
 
2) Di corrispondere ad Acque spa un contributo di euro 4.000,00 sulla spesa di euro 20.000,00 che 

la società dovrà sostenere per la realizzazione della nuova rete fognaria acque nere in Via 
Preva, come da progetto preliminare agli atti. 

 
3) Di imputare la spesa di euro 4.000,00 al cap. 1692, intervento 1.09.04.05, del Bilancio di 

previsione 2010. 
 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 22/07/2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 


